05.001 Gabinete do Secretário de Assuntos Jurídicos
05.001.02122.0001.1.018 Reforma e Ampliação do Fórum

4.4.90.51 Obras e Instalações 01110 465 1.000.000,00       

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.870.290,00 (três
milhões, oitocentos e setenta mil, duzentos e noventa reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

nos termos da legislação previdenciária vigente, excetuando-se o disposto no art. 3º desta Lei Complementar.

Art. 3º Fica prorrogado abono instituído pela Lei Complementar nº 262 de 23 de maio de 2013, a servidores cujos vencimentos, correspondentes 
ao padrão inicial de seu cargo, emprego ou função, sejam inferiores a R$ 1.139,38 (um mil, cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos) e 
atendam, cumulativamente, às seguintes condições:

I - estejam em efetivo exercício;

II - tenham trabalhado, no mínimo, 15 (quinze) dias no período correspondente ao fechamento da respectiva folha de pagamento;

III - não estejam nomeados ou designados para cargo em comissão ou função gratificada.

Art. 4º O valor do Abono mencionado no art. 3º desta Lei Complementar será obtido a partir da diferença entre o parâmetro de R$ 1.139,38 (um 
mil cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos) e valor do vencimento correspondente ao padrão inicial de seu cargo, emprego ou função, 
acrescido das parcelas remuneratórias permanentes a título de Adicional de Risco de Vida (art. 27 da Lei Complementar 166/2007) e a título de

[...]

Interessada: Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços pres-
tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 83.806,35 
(oitenta e três mil oitocentos e seis 
reais e trinta e cinco centavos), à 
empresa MED FLEX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
09.220.982/0001-00, referente ao 
fornecimento, sem cobertura contra-
tual, de Concentradores de Oxigênio 
Medicinal em domicílio, fornecimento

[...]

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo AUTORIZO o pagamento por 
indenização à empresa ASSISTEN-
CIA VICENTINA IMACULADA CON-
CEIÇÃO - LAR BUSSOCABA, inscrita 
no CNPJ/MF 08.933.601/0001-69, 
no valor de R$ 44.481,78 (quarenta 
e quatro mil quatrocentos e oitenta e 
um reais e setenta e oito centavos), 
referente à prestação de serviços, 
sem aparo contratual, de utilização de 
até 40/AIH/mês de serviços médico-
-hospitalares a serem prestados a 
qualquer indivíduo que necessite no 
mês de março de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO a prorrogação 
contratual, entre a Prefeitura Munici-
pal de Osasco e a empresa Liz Servi-
ços Online Ltda. – E.P.P., inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 03.725.725/0001-35, 
no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos reais), para prestação de 
serviços técnicos de gerenciamento, 
divulgação e publicação online dos 
atos oficiais, pelo prazo de 12 (doze) 
meses a contar de do vencimento 
contratual.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-